
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno diplomanta/diplomantky: Bc. Martin Matějček 

Název práce: Přestupní řád v českém hokeji a jeho dopady 

Cíl práce: Hlavním cílem práce je zhodnotit pomocí výzkumu fungování aktuálně platného 

přestupního řádu v českém hokeji a odhalit jeho nedostatky. 

Jméno oponenta: doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 

Zaměstnavatel a funkce oponenta (pokud není zaměstnancem UK FTVS):  

Celková náročnost práce: 

podprůměrná  průměrná  nadprůměrná  (zvýrazněte) 

 
Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení: 

 
výborně - velmi dobře    - dobře         -  nevyhovující (uveďte) 

 

Stupeň splnění cíle práce 
 

výborně 

Logická stavba práce 

 

výborně 

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář  

 

velmi dobře 

Adekvátnost použitých metod 

 

výborně 

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos 
diplomanta/diplomantky 

 

výborně 

Úprava práce: text, grafy, tabulky 
 

výborně 

Pravopis a stylistika 
 

velmi dobře 

 

Praktická či teoretická využitelnost zpracování: 
 

podprůměrná  průměrná  nadprůměrná  (zvýrazněte) 
 

Hodnocení práce: Práci považuji za nadprůměrnou. Použitá analýza přestupního řádu je detailně a 

přesvědčivě zpracovaná. Jsem v souladu s doporučeními autora ohledně úprav, případně zrušení, 
daného předpisu. Dle mého názoru stávající přestupní řád ledního hokeje podporuje korupční prostředí 

v českém hokeji. Byl zaveden počátkem 90tých let, pravděpodobně podle starého modelu 
severoamerických lig v době, kdy tam byl již dávno opuštěn, a to na základě tlaku hráčských odborů.    

Připomínky: V textu autor nemá správně oddělený znak procent od čísla. To by znamenalo číslo 

„procentní“ a nikoliv např. pět procent. Ve větách využívá více interpunkčních čárek, než je nutno. 
Pojem Sponzorský dar uvedený na str. 57, 62 atd. v českých daňových zákonech je v tomto smyslu 

nevhodný termín. U provedené rešerše literatury není ve více případech zcela jasná interpretace 
poznatků. U citací textu jsou uvedeny neúplné odkazy, chybí stránky. V kapitole Závěr postrádám 

zřetelné odpovědi na dvě výzkumné otázky. 
Otázky k obhajobě: 

1. Jak získal ČOV peníze, které poskytl ČSLH na platy vedoucích trenérů SpS? 

2. Proč je pojem „sponzorský dar“ chybný? Jak je možno nazvat formu platby, kterou 
platí rodiče, aby vykoupili svého syna z klubu? 

3. Jak je možno, že peníze z odstupného nelze v uvedených rozpočtech klubů nalézt, 
přesto, jak bylo šetřením zjištěno, že značná část rodičů tyto částky platí?   

4. Porušuje ČSLH svým přestupním řádem precedens „Bosman“ z rozsudku Evropského 

soudního dvora?  
Navržený klasifikační stupeň:   Výborně 

 
 

V Praze dne 16. 1. 2021                           Jiří Novotný    


